О внесении изменений в Порядок оплаты проезда лицам, проходящим службу В войсках национальной гвардии Российской Федерации имеющим специальные звания полиции, и членам их семей, а также выплаты денежной компенсации расходов, связанных c оплатой проезда, членам семей и родителям погибшего (умершего) службу проходившего войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшего специальное полиции, утвержденный приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации от 7 сентября 2020 г. № 352

В соответствии с частями 5 и 6 статьи 3 Федерального закона от 19 июля 2011 г. № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4595; 2011, № 46, ст. 6407), в целях уточнения правил и условий возмещения расходов на проезд лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции —

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Порядок оплаты проезда лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, и членам их семей, а также выплаты денежной компенсации расходов, связанных с оплатой проезда, членам семей и родителям погибшего (умершего) лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшего специальное звание полиции, утвержденный приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации от 7 сентября 2020 г. № 352 (зарегистрирован Минюстом России 8 октября 2020 года, регистрационный № 60301), согласно прилагаемому Перечню.

Директор Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации – главнокомандующий войсками национальной гвардии Российской Федерации

генерал армии В. Золотов

Приложение к приказу Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в Порядок оплаты проезда лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, и членам их семей, а также выплаты денежной компенсации расходов, связанных с оплатой проезда, членам семей и родителям погибшего (умершего) лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшего специальное звание полиции

В Порядке оплаты проезда лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, и членам их семей, а также выплаты денежной компенсации расходов, связанных с оплатой проезда, членам семей и родителям погибшего (умершего) лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшего специальное звание полиции, утвержденный приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации от 7 сентября 2020 г. № 352:

- 1. В сноске «1» к пункту 18 слова:
- 1.1. «от 14 февраля 2009 г. № 112» заменить словами «от 1 октября 2020 г. № 1586».
- 1.2. «2009, № 9, ст. 1102; 2018, № 47, ст. 7266» заменить словами «2020, № 41, ст. 6428; 2021, № 35, ст. 6320».
- 2. Абзац 5 пункта 18 дополнить словами «, при проезде личным автомобильным транспортом кассовые чеки, слипы, чеки электронных терминалов при проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой является лицо, осуществившее проезд, или член его семьи, подтверждающие приобретение топлива в пути следования.».
 - 3. Сноску «2» к пункту 19 исключить.
 - 7. Дополнить разделом V следующего содержания:

«V. Особенности оплаты проезда личным транспортом

- 30. Сотрудникам, имеющим право на оплату проезда, возмещаются расходы по проезду на личном транспорте.
- 31. Возмещение расходов, связанных с проездом личным транспортом осуществляется независимо от вида используемого моторного топлива исходя из расчета оплаты стоимости 9 литров

автомобильного бензина на 100 километров пробега по кратчайшему маршруту для личного транспорта, рассчитанному с использованием геоинформационных и навигационных систем, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», имеющих возможность прокладки маршрута на территории Российской Федерации, в соответствии со средней потребительской ценой на автомобильный бензин по Российской Федерации в месяце, предшествовавшем месяцу, в котором осуществлялся проезд, исходя из данных Федеральной службы государственной статистики, размещенных на ее официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gks.ru).

- 32. В случае если различные геоинформационные и навигационные системы определяют различную протяженность одного и того же маршрута, для расчетов принимается кратчайшая протяженность маршрута.
- 33. Оплата проезда личным транспортом на (с) территорию(и) Калининградской области, в г. Байконур Республики Казахстан и обратно производится в том числе при проезде по территории другого государства.
- 34. Расчет кратчайшего маршрута для личного транспорта производится с учетом участков автомобильной дороги, по которым осуществляется альтернативный бесплатный проезд транспортных средств, при их наличии. В указанном случае соответствующие платные автомобильные дороги и участки автомобильных дорог, использование которых осуществляется на платной основе, при определении кратчайшего маршрута для личного транспорта не учитываются.
- 35. Расходы по проезду личным транспортом возмещаются на основании рапорта сотрудника с приложением документов, указанных в пункте 21 настоящего Порядка, а также копии свидетельства о регистрации транспортного средства.

При этом в рапорте указываются члены семьи, которые следовали с сотрудником, имеющим право на оплату проезда.

36. При следовании личным транспортом члена семьи сотрудника, имеющего право на оплату проезда, отдельно от него, расходы по проезду не возмешаются.».

Врио руководителя ФЭД Росгвардии полковник августа 2022 г.

И.В. Николаева